
 ỦY BAN NHÂN DÂN 

 THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Số:              /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

           Hà Nội, ngày         tháng       năm 2023 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc giải thể Hội các Tổ chức xúc tiến và Dịch vụ Phát triển Kinh doanh 

thành phố Hà Nội  

  

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của 

Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội; Nghị định số 

33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một 

số điều Nghị định 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010 của Chính phủ;  

Căn cứ Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16 tháng 4 năm 2013 của Bộ 

Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 

năm 2010 của Chính phủ quy định về tổ chức, hoạt động và quản lý hội và Nghị 

định số 33/2012/NĐ-CP ngày 13 tháng 4 năm 2012 của Chính phủ sửa đổi, bổ 

sung một số điều của Nghị định số 45/2010/NĐ-CP ngày 21 tháng 4 năm 2010; 

Thông tư số 01/2022/TT-BNV ngày 16 tháng 01 năm 2022 của Bộ trưởng Bộ 

Nội vụ sửa đổi, bổ sung một số điều của Thông tư số 03/2013/TT-BNV ngày 16 

tháng 4 năm 2013 của Bộ Nội vụ quy định chi tiết thi hành Nghị định số 

45/2010/NĐ-CP và Nghị định số 33/2012/NĐ-CP; 

Căn cứ Quy định về tổ chức, hoạt động của hội và nhiệm vụ quản lý nhà 

nước về hội trên địa bàn thành phố Hà Nội ban hành kèm theo Quyết định số 

34/2013/QĐ-UBND ngày 30 tháng 8 năm 2013 của Uỷ ban nhân dân thành phố 

Hà Nội; Quyết định số 17/2021/QĐ-UBND ngày 19 tháng 10 năm 2021 của Uỷ 

ban nhân dân thành phố Hà Nội về việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy 

định về tổ chức, hoạt động của hội và nhiệm vụ quản lý nhà nước về hội trên địa 

bàn thành phố Hà Nội, ban hành kèm theo Quyết định số 34/2013/QĐ-UBND 

ngày 30 tháng 8 năm 2013 của UBND thành phố Hà Nội; 

 Xét đề nghị của Sở Công Thương tại Văn bản số 5213/SCT-VP ngày 

17/10/2023 về việc đề xuất giải thể đối với các hội không còn hoạt động thuộc 

ngành, lĩnh vực quản lý;  

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ Hà Nội tại Báo cáo số 3318/BC-

SNV ngày 06  tháng 11 năm 2023 về việc giải thể Hội các Tổ chức xúc tiến và 

Dịch vụ Phát triển Kinh doanh thành phố Hà Nội (hội bị giải thể); 

 

https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/nghi-dinh-45-2010-nd-cp-to-chuc-hoat-dong-quan-ly-hoi-104561.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-33-2012-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-45-2010-nd-cp-138019.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/nghi-dinh-45-2010-nd-cp-to-chuc-hoat-dong-quan-ly-hoi-104561.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/thong-tu-03-2013-tt-bnv-huong-dan-to-chuc-hoat-dong-va-quan-ly-hoi-186607.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/quyen-dan-su/nghi-dinh-45-2010-nd-cp-to-chuc-hoat-dong-quan-ly-hoi-104561.aspx
https://thuvienphapluat.vn/van-ban/van-hoa-xa-hoi/nghi-dinh-33-2012-nd-cp-sua-doi-nghi-dinh-45-2010-nd-cp-138019.aspx


 
2 

 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Giải thể Hội các Tổ chức xúc tiến và Dịch vụ Phát triển Kinh 

doanh thành phố Hà Nội (Hội bị giải thể) và thu hồi Quyết định số 5292/QĐ-

UBND ngày 14/10/2009 của UBND thành phố Hà Nội về việc thành lập Hội 

các Tổ chức xúc tiến và Dịch vụ Phát triển Kinh doanh thành phố Hà Nội, 

Quyết định số 3285/QĐ-UBND ngày 05/7/2010 của UBND Thành phố về việc 

phê duyệt Điều lệ tổ chức và hoạt động của Hội các Tổ chức xúc tiến và Dịch 

vụ Phát triển Kinh doanh thành phố Hà Nội. 

Điều 2. Hội các Tổ chức xúc tiến và Dịch vụ Phát triển Kinh doanh thành 

phố Hà Nội có trách nhiệm giao nộp con dấu cho cơ quan đăng ký mẫu con dấu 

theo quy định của pháp luật về quản lý và sử dụng con dấu và chấm dứt tồn tại, 

hoạt động kể từ ngày Quyết định này có hiệu lực. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 4. Chánh Văn phòng UBND Thành phố, Giám đốc các Sở: Nội vụ, 

Công Thương; Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan, Chủ tịch Hội các 

Tổ chức xúc tiến và Dịch vụ Phát triển Kinh doanh thành phố Hà Nội chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./.  
 

Nơi nhận: 
- Như Điều 4; 

- Chủ tịch UBND Thành phố; 

- PCT TT UBND TP Lê Hồng Sơn; 

- Công an Thành phố; 

- Các Sở: Nội vụ, Công Thương; 

- VP UBND TP: PCVP.Cù Ngọc Trang, NC; 

- Lưu: VT, NC. 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

                   

 

                       

                     Lê Hồng Sơn  

 

                    

 

 


		2023-11-15T11:39:41+0700


		2023-11-23T11:52:46+0700


		2023-11-27T16:57:34+0700


		2023-11-28T15:52:23+0700


		2023-11-29T09:12:51+0700


		2023-11-29T09:12:51+0700


		2023-11-29T09:12:51+0700


		2023-11-29T09:12:51+0700




